65

est reuma ·i· purgamentum gutturis et narium, uel est pisc(ina) *On* | Umbilicus est spelunca unde mare exit Euripi, ebullitio maris ·i· cataracta. *Bd* | Piscinae uel sinus maris sunt. *Ka* | Euripus est accessus et recessus maris. *Ka* | Euripus est mare indesinenter aestuans. *Fd* | Euripus est uaria maris plenitudo ·i· malina et ledona. *Cg* | Euripi piscinae opere factae, quae solent uentorum flatu naturaliter

70

Pd | Euripi flumina maritima etiam ni maritimi dicuntur. *Ck Ge Vb* | piscinae constructae, quae flantibus uentis solent moueri, uel sinus sunt maris *Ga Na To* | aut etiam ductu aquae in ciuitatem coadunatio, quae solet moueri fluctu uentorum *Ph St* | proprium nomen qui patrem suum interfecit pro matre, quam occidit ipse *Ap Ck Ge Pp* | Euripi sunt qui tunc maxime aestuant atque ebulliunt, dum luna in

75

incremento est. *Ap Ck (Er) Ge Lh Pb Pc Pk Pn Ps Ta Vc* | Euripus, aquaeductus \uel piscina/, qui tunc maxime aestuat atque ebullit, dum luna incremento est. *Pp* | Piscinae sunt operae factae, quae solent naturaliter flatu uentorum moueri, quae tunc maxime mouentur, cum luna inceditur. *Ec Ed (Ef) Gc Ka Lh* | Piscinae sunt constructae, quae flantibus uentis solent moueri, quae tunc maxime mouentur,

80

cum luna, uel sinus sunt maris incenditur. *Vh* | Euripus umbilicus maris, Euripus proprium nomen cuiusdam, qui patrem suum propter matrem suam, quam interfecerat ille, iugulauit *Pd* | Euripus umbilicus, uoraginis uel Caribdis *Kr* | aestuarii maris, qui secundum cursum lunae aguntur, uel aquaeductus et piscinae operae factae, quae solent flatu uentorum naturaliter moueri. *Ck Ge Ps* | Euripus

52 feruentis] ferientis *Vd*. 55 more²] in ore *Ap Ck Ge*. | aquae] atque *Vc*. | exaestuantis] exaestuanti *Pb*; fluctuantis *Ta*. 72 aut] at *Ph*. 73 interfecit] interficit *Ck Ge*; > interficit *Ap*. 74 sunt] sunt aquaeductus *Pc Pk*. | ebulliunt] ebulliant *Er*. | in] om. *Lh Pb Pc Pk Ta Vc*. 75 incremento] incrementa *Pb*. | est] euenerit *Ps*. 77 operae factae] opera facta *Ec Gc*. quae²...78 inceditur] uel sinus maris *Ed (Ef)*. 78 mouentur] mouent *Ka*. | inceditur] incendit *Ec*; incenditur *Gc*. 84 uentorum] uentium *Ck Ge*.

II metrum i

85 est uiuarium maris, quod fit secundum incrementum et detrimentum lunae, et
 maius quidem malina, minus ledona uocatur, uel ut quidam dicunt, piscinam manu
 factam. *Af Ap Bc Ck Ct Ge Kc Lc Ld Lh Mj Pb Ph Pn Pp Pq Ps Pt St Ta To* |
 Euripus est aestuarium maris, quod fit secundum cursum lunae, et maius quidem
 90 malina, minus ledona dicitur. Euripi quoque sunt aquaeductus uel piscinae opere
 factae, quae solent flatu uentorum naturaliter moueri. Quae tunc maxime
 mouentur, cum luna incenditur. *Va* | Euripi aquaeductus intelleguntur, per quos
 aqua decurrit, qui cum luna nascitur, nullo modo possunt quiescere sc. tue enti [=
 aestuanti?] feruore semper exaestuant, donec luna rursus appareat. *Pg* | Euripus
 95 aestuarium maris est iuxta Athenas, in quo quondam Xerxes et Athenienses
 infaustissimum bellum gesserunt. Quo tempore natus est poeta quidam Euripides
 nomine, qui postea bellum illud urbanissime descripsit. Quod aestuarium fit
 secundum incrementum et detrimentum lunae, et maius quidem malina, minus
 ledona uocatur, uelud quidam piscina manu factam. *Pk Vd* | Euripus piscina est
 opere facta, quae solet naturaliter flatu uentorum moueri, et maxime cum luna
 100 incenditur. *Mf* | Euripus est uiuarium uel aestuarium maris, quod secundum
 incrementum et detrimentum lunae (...) maius malina, et minus ledona uocatur. Et
 Euripus est proprie aestuarium maris iuxta Athenas, ubi mare nunc plus aestuat et
 ebullit, nunc minus secundum cursum lunae. Hinc omnia aestuaria maris Euripi
 dicuntur. *Mf*.